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жолдарын, мұғалімдерді даярлаудың тиімді технологиялары мен форматтарын әзірлеу мен енгізу мәселелерін, 
ақпараттық қоғамдағы білім беру кеңістігінің ерекшеліктерін айқындауға, сондай-ақ педагогтердің инновациялық 
қызметінің тәжірибесін жинақтауға, педагогикалық үдеріс субъектілерін психологиялық-педагогикалық қолдауға 
мүмкіндік берді. 

Бұл жинақтың материалдары ғалымдарға, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушыларына, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілерге, педагог-психологтарға, магистранттар мен студенттерге 
қызықты болуы мүмкін. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Инновации, знания, опыт – векторы образовательных треков». Многообразие и широта обсуждаемых 
проблем позволили авторам статей определить векторы модернизации и развития современного образования, 
использования в данном процессе педагогического наследия казахских просветителей, вопросов разработки и 
внедрения эффективных технологий и форматов подготовки учителей, специфики образовательного 
пространства в информационном обществе, а также обобщения опыта инновационной деятельности педагогов, 
психолого-педагогической поддержки субъектов педагогического процесса. 

Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, преподавателям вузов и колледжей, 
учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-психологам, магистрантам и студентам.  
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Новым направлением повышения эффективности внедрения ИКТ является интеграция 
информационно–коммуникационных технологий и технологий обучения. В качестве первых и необхо–
димых шагов, способствующих ускоренному внедрению этого процесса в систему образования, 
можно рекомендовать: 

– организацию семинаров и учебных курсов для администрации и сотрудников вузов, 
преподавателей школ и учебных центров по применению в обучении новых ИТО; 

– создание условий для стимулирования развития интернет–услуг, связанных с применением 
новых ИТО; 

– активизацию работы по созданию тематической системы «ИТО» в рамках международной 
информационной сети по ИТ; 

– подготовку соответствующего комплекса мероприятий для включения их в «Программу 
движения Казахстана в информационное общество»; 

– разработку методологических и методических основ системного анализа и синтеза ИТО, 
методов оценки обучения и образования на их основе; 

– разработку предложений по финансированию внедрения интегрированных информа–
ционно–коммуникационных технологий в образование за счет международного сообщества. 
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Аңдатпа 
Ӛзектілігі мен мақсаты. Мақалада АКТ–ны қолдану, оқу үдерісіне пайдалану ерекшеліктері қарасты–

рылған. Мақсаты компьютер мен ДүниежүзілікInternet желісін қолданумен байланысты оқытудың заманауи 
әдістері мен технологияларын интеграциялау. 

Түйінді сөздер: сабақ, АКТ, презентация,оқу сапасы. 
 

Аннотация 
Актуальность и цель. В статье рассмотрены особенности применения ИКТ, использования в учеб*–

ном процессе. Цель интеграция современных методов и технологий обучения, связанных с использованием 
компьютера и Всемирной Сети Internet. 

Ключевые слова: урок, ИКТ, презентация,качество обучения. 
 

Abstract 
Relevance. The article discusses the features of the use of ICTin the educational process. Goal. The goal is to 

integrate modern teaching methods and technologies related to the use of a computer and the World Wide Web. 
Key words: lesson, ICT, presentation, quality of education. 
 

Қазіргі білім беруде бәрімізге белгілі дәстүрлі оқыту құралдарымен қатар мұғалімдер заманауи 
технологияларды кӛбірек қолданады. Білім берудің заманауи міндеттері мұғалімнен үнемі ӛзін–ӛзі 
жетілдіруге, ӛзін–ӛзі тәрбиелеуге дайын болуды, оқушымызды қандай нәтижеге жеткізуіміз керек 
екенін кӛре білуді, баламыз үшін қоршаған әлемді тартымды етуді, оны ӛз идеяларымен шабыттан–
дыруды, жақын және сәл алда болуды үйренуді, баланы ӛмір жолымен басқаруды талап етеді. Мұның 
бәрі, бізді, қазіргі мұғалім үшін басқа да негізгі құзыреттіліктермен қатар мұғалімнің АКТ құзыреттілігі 
маңызды екеніне болжау жасауғаитермелейді. 

Білім беру саласына түрлі технологиялар енгізілуде, бірақ олардың ішінен қажеттісін таңдап, 
сабақтың әр кезеңінде тиімді қолдану – басты талап. Кӛрнекілік әдісі мен техникалық құралдарды 
қолдану әдісін – Ақпараттық–коммуникациялық технологияның бір ӛзі атқара алады. «Ақпараттық –
коммуникациялық технологияны» сабақта дидактикалык оқыту құрлы ретінде пайдалану – заман 

mailto:bekmukhambetova78@mail.ru
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талабы ғана емес, жаңа сӛзбен, жаңа ұғыммен таныстырып, оны пайдаланып, қолданысқа түсіруде ең 
тиімді құрал. Негізгі міндеттердің бірі – Мемлекеттік тілді тиімді меңгерту болғандықтан, қазақ тілін 
оқыту жүйесіне ақпараттық технологияны енгізу қажетілігі туындады. 

Мұғалімнің ақпараттық құзыреттілігі – бұл мұғалімнің қызметінде техникалық білім мен 
дағдыларды саналы, мақсатты, тиімді қолдану ретінде түсінілетін кең ұғым,кәсіби қызметтің құрамдас 
бӛлігі болып табылады. 

Оқу үдерісіне жаңа ақпараттық технологияларды енгізу,оқыту үдерісін жандандыруға, дамыта 
оқыту идеяларын іске асыруға, сабақ қарқынын арттыруға, оқушылардың ӛзіндік жұмыс кӛлемін 
арттыруға мүмкіндік береді. Педагогикалық технологиялар компьютерлендірудің жалпы процесінен 
тыс қалмады. Сондықтан, оқу процесінде ақпараттық–коммуникациялық технологияларды (АКТ) 
пайдалану қазіргі заманғы мектептегі білім берудің ӛзекті мәселесі деп санаймын. Бүгінгі таңда кез–
келген мектеп пәні бойынша әр мұғалім АКТ–ны қолдана отырып,сабақ дайындап, оныӛткізе алуы 
керек, ӛйткені қазір мұғалімге сабақты тартымдыәрі қызықты етуге мүмкіндік берілді.АКТ–ны қолдану 
басқа әлемге енуге, оны ӛз кӛзіңізбен кӛруге мүмкіндік беріледі.Компьютердің оқу құралы ретіндегі 
негізгі мақсаттарының бірі – оқыту тиімділігінжетілдіру дәрежесіне байланысты болатын оқушылардың 
жұмы–сын бағдарламалық–педагогикалық құралдардың кӛмегімен ұйымдастыру. Дәстүрлі «мұғалім – 
сынып – оқушы» жүйесіне компьютер мен компьютерлік оқыту бағдарламасын енгізу арқылы 
оқушының оқу іс–әрекетінің сипатын және мұғалімнің рӛлін түбегейлі ӛзгертеді. Компьютердің 
диалогтық және иллюстрациялық мүмкіндіктері оқу процесінің мотивациялық саласына және оның 
белсенділік құрылымына айтарлықтай әсер етеді. Оқушыларға таратылатын баспа материалдарын 
қолданған жағдайда сабақтың тиімділігі екі есе артады: сабақ үшін сіз жаңа материалды оқып қана 
қоймай, оны бекітіп, практикалық дағдыларды дамыта аласыз. Жақсы сабақты жақсы тұжырымдалған 
тақырыпсыз, оның мақсаттары мен міндеттерін белгілеусіз, кезеңдерді жоспарлаусыз, сондай–ақ 
сабақтың әрбір жеке кезеңіндегі мақсатсыз елестету мүмкін емес. Әдетте бұл үшін тақта 
қолданылады, онда барлық қажетті терминдер жазылады, кестелер мен диаграммалар жасалады. 
Енді бізде барлық қажетті материалдарды алдын–ала дайындауға, оны қажетті ретпен орналастыруға 
және слайдтарға қоюға тамаша мүмкіндік бар.Слайдтарда біз, мысалы, ескі кестелерді алмастыратын 
иллюстрацияларды орналастыра аламыз. Егер сабақ презентациясында бейнелер мен анимация–
ларды енгізуге болатын болса, онда кӛрнекілік мәселесі толығымен шешіледі, мультимедиялық 
технологияларды қолданатын сабақтар оқушылардың материалды саналы түрде игеру процесі болып 
табылады. 

Менің ойымша, сабақта компьютердіқолдану қазақ тілі мен әдебиеті бағдарламасында 
жазылған мынадайпрактикалық мәселелерді шешуге кӛмектеседі:  

– орфографиялық және пунктуациялық дағдыларды қалыптастыруға; 
– сӛздік қорын байытуға (сурет 1); 
– әдеби тіл нормаларын меңгеруге;  
– лингвистикалық және әдеби терминдерді білуге (сурет 2,3); 
– жалпы білім беру дағдыларын қалыптастыруға. 

 
«Сурет 1»                                 «Сурет 2»                                      «Сурет 3» 
Ал мұғалім үшін: 
– оқушылармен қарым–қатынас уақытының артуы,әсіресе монолог емес, пікірталас режимінде 

маңызды; 
– сабақтың ақпараттық сыйымдылығы мен тығыздығының кеңеюі; 
– тек педагогикалық және оқушылық қана емес, сонымен қатар ата–аналар қауымдастығының 

талаптарына сәйкестігі; 
– ӛз қажеттілігін, бәсекеге қабілеттілігін түсінуі. 
Оқытуда мультимедиялық технологияны қолданудың артықшылықтарының бірі– қызметтің 

жаңалығы есебінен оқыту сапасын арттыру, компьютермен жұмыс істеуге деген қызығушылық. Қазақ 
тілі мен әдебиеті сабақтарында компьютерді қолдану оқушылардың белсенді және мағыналы 
жұмысын ұйымдастырады да, оны кӛрнекі әрі қызықты етеді. Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
АКТ қолдану: пәннің оқыту сапасын арттыруға; кӛрнекілік принципін кӛзбен ӛмірге келтіре отырып, 
филологиялық объектілердің маңызды жақтарын кӛрсетуге; зерттелетін объектілердің неғұрлым 
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маңызды (оқу мақсаттары мен міндеттері тұрғысынан) сипаттамаларын алдыңғы қатарға шығаруға 
мүмкіндік береді. Ақпаратты технологияларды оқыту құралы ретінде оқу үдерісінің кез келген 
кезеңінде пайдалануға болады. Кез келген оқыту үдерісі материалдың дұрыс қабылданып, оның 
әрмен қарата ӛзектеліп, сонан соң қажетті жағдайда белсендірудің кӛздейтіні белгілі. Осыған 
байланысты адам бойында қызығушылық пайда болады, ал ол қызығушылық ӛз кезегінде мына үш 
жағдаймен сипатталады: қызметке деген оң және жақсы эмоция;сол эмоциялардың танымдылық 
қырларының болуы; сол қызметтің ӛзінен шығып тікелей туындайтын уәждің болуы. Сонымен 
ақпараттық технологияны дидактикалық оқу құралы ретінде пайдалану – ӛмір талабы. Мысалы сабақ–
та ақпараттар түрлі жолмен беріледі: 6 сыныпта «Табиғатты қорғау» модулін ӛткенде оқушыларға 
сабақтың мақсатына сай оқулықтағы материалдан басқа қосымша тапсырмалар, жаттығулар беруге 
болады. Нақтырақ айтсам «Баянауылдың табиғаты» деген тақырыпқа ӛтікізген сабағымда АКТ–ны 
тӛмендегідей пайдаландым: 1. Қызығушылықты ояту кезеңі (АКТ–ны қолдану уақыты – 1 минут). 
Оқушылардыңкӛңіл күйлерін сабаққа икемдеу және сабақтың эпиграфымен танысты; (слайдтарды 
пайдаландым). 2. Мағынаны ашу кезеңі (АКТ–ны қолдану уақыты 4+5 минут). Мұғалімнің дауысымен 
жазылған мәтінді тыңдайды да, әр топ тапсырмаларын алды. Сергіту сәті кезінде дене қимылына 
жасалған жаттығулар видеодан кӛріп орындады. Интерактивтік тақтамен жұмыс: 3. Ой толғаныс кезеңі 
(АКТ–ны қолдану уақыты – 5 минут) «Баянауыл вальсі» әуенін тыңдай отырып, «Баянауылдың 
табиғаты» атты тұсаукесерді (презентацияны) оқушылар тамашалады да,алған әсерлері бойынша 
Баянауыл тақырыбына «Бес жолды ӛлең құрастырды».Мұғалімнің қызметінде компьютер оқу 
ақпаратының кӛзін ұсынады (мұғалім мен кітапты ішінара немесе толығымен ауыстырады); кӛрнекі 
құрал (мультимедия және телекоммуникация мүмкіндіктері бар сапалы жаңа деңгей); жеке ақпараттық 
кеңістік; тренажер; диагностика және бақылау құралы. Айта кету керек, біз мамандандырылған 
кабинеттегі информатика сабақтарында ақпараттық технологияларды қолдану емес, сыныпта кем 
дегендетиісті бағдарламалық қамтамасыз етілген бір компьютер болған кезді, оны қазақ тілі мен 
әдебиеті сабақтарында қолдану туралы айтып отырмыз. 

Мен ӛз жұмысымда компьютерді әртүрлітәсілдермен қолданамын: сабақтарда, қазақ тілі мен 
әдебиеті бойынша сыныптан тыс жұмыстарда, зерттеу жұмысында, тіпті сынып жетекшісі ретінде 
сынып сағаттарында. 

PowerPoint бағдарламасын пайдалану ӛте қызықты. Олбірқатар жағымды әсерлерге әкеледі:  
– сабақты эмоционалды бояумен байытады;  
– психологиялық тұрғыдан игеру үдерісін жеңілдетеді;  
– пәнді түсінуге деген қызығушылықты оятады;  
– оқушылардың жалпы ой–ӛрісін кеңейтеді; 
– сабақта мұғалім мен оқушылардың еңбек ӛнімділігін арттырады. 
Бала жаңа білімді неғұрлым кӛп пысықтаса, есінде сонша берік қалады. [4. б. 88]Оқушылардың 

ӛз бетінше презентация жасау олардың дербестігін, ізденіс әрекетін, бастамашылығын, шығарма–
шылығын дамытады. Ал презентацияларды қорғау балаларға ӛзіне деген сенімділікті арттыруға 
кӛмектеседі, қарым–қатынас қасиеттерін дамытуға ықпал етеді. (сурет 3,4) 

 
             «Сурет 3»                                            «Сурет 4» 
Әрбір мұғалім презентацияға қосуға болатын видеобейнелерді пайдалану арқылысабақты 

қалай жандандыратынын біледі. (сурет 5,6) Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында АКТ қолдану 
бірқатар оң нәтижелерге әкеледі:  

– оқыту сапасын арттырады;  
– пәнді игеруге деген қызығушылықты арттырады; 
– сабақ уақытын ұтымды бӛледі;  
– материалды мұқият түсіндіріп, оны қызықты етеді. 
АКТ қолдану мұғалімнің сабақтың әртүрлі формаларын дайындауда және ӛткізуде тиімді: 

мультимедиялық мектеп дәрісі, бақылау сабағы, семинар сабағы, виртуалды экскурсия сабағы. 
Мұндай экскурсияларды табиғатқа, мұражайға, жазушының Отанына ұйымдастыруға болады.АКТ–ны 
білу сабаққа дайындықты едәуір жеңілдетеді, сабақтарды дәстүрлі емес, есте қаларлық, 
қызықты,қарқынды ӛткізуге мүмкіндігі мол.(сурет 7) 
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         «Сурет 5»                                    «Сурет 6»                                   «Сурет 7» 

Сабақтарда АКТ–ны қолдану тек оқытудың тиімділігін ғана емес, сонымен қатар сабақта ӛнімді 
атмосфераны құруға, оқушылардың зерттелетін материалға деген қызығушылығын арттыруға 
кӛмектеседі. Сонымен қатар, АКТ–ны иелену және пайдалану–бұл оқушылардың уақытын және 
мұғалім уақытын сақтаудың жақсы тәсілі.Кӛптеген мұғалімдер, соның ішінде мен де, ӛз жұмысында 
компьютерлік презентацияларды пайдаланады. Бұл бай иллюстрациялық материалы бар 
жазушылардың ӛмірбаяны бойынша сабақтар, сонымен қатар ӛткен материалды қорытындылайтын 
тесттер мен ойындар болуы мүмкін.(сурет 8–10) 

 
«Сурет 8»                                     «Сурет 9»                                      «Сурет 10» 
Мұғалімнің әңгімесін тыңдап қана қоймай, сол адамның айналасындағы адамдардың портрет–

терін, оның ӛмірінебайланысты жерлерді ӛз кӛзімен кӛру қаншалықты қызықты! Әдебиет сабақтарына 
және ақындардың шығармашылығына, поэзияға арналған әндерден жасалған бейнеклиптерге 
керемет қызығушылықты арттырады. (сурет 11–13) 

 
«Сурет 11»                              «Сурет 12»                                «Сурет 13» 
АКТ–ны қолдана отырып, қазақтілі мен әдебиеті сабақтарында ӛз жұмысының маңызды 

жетістіктерінің бірі – оқушылардың ӛздері жасалған жұмыстың болуы, онда олар әртүрлі компьютерлік 
бағдарламаларды қолданады, мұнда PowerPoint–тажасалған презентациялар,Internet ақпараттық 
желісінде тапқан және Word–та ӛңделген түрлі баяндамалар. Осындай жұмыстың кӛмегімен балалар 
қажетті ақпаратты табуға, оны ӛңдеуге және мақсатына сай қолдануға үйренеді. 

Жаңа ақпараттық технологияларды енгізу кезінде белгілі бір ережелерді сақтау керек: 
шындықты виртуалдылықпен алмастырмау, сабақты шоуға айналдырмау, тәжірибе жасаудан 
қорықпау керек және оқушыларыңыздан барлық жағынан қолдау іздеуіңіз керек. Жоғары сынып 
оқушылардың ӛздері жазушылардың шығармашылығы немесе сабақ тақырыбы бойынша презентация 
дайындауды, әдеби шығармадағы кинофильмдерден бейнефрагменттерді кесуді ұсына алады. 
Оларбұл жұмысты орындаудыжақсы кӛреді. 

Оқушылармен жаңа технологияларды сәтті қолдануға болатын оқушылардың ғылыми–зерттеу 
жұмыстарын ұйымдастыру сияқты жұмыстарды ерекше атап ӛткім келеді. Мысалы, жобалық жұмыс 
ретінде оқушыларбелгілі бір тақырыптар бойынша презентациялар әзірлеу тапсырмасын алады. Ол 
үшін олар осы тақырыпты зерттеп, материал жинап, оны таңдап, жүйелеп, жалпылап, иллюстрация–
лық материал табуы керек. Жобада жұмыс істей отырып, оқушы ӛзін–ӛзі жүзеге асырудың 
максималды мүмкіндігіне ие болады. 

Мектептегі білім беруді дамытудың қазіргі кезеңінде сабақтарда компьютерлік технология–
ларды қолдану мәселесі ӛте маңызды. Ақпараттық–коммуникациялық технологиялар оқушыға ғана 
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емес, мұғалімге де дамуға бірегей мүмкіндік береді. Компьютер мұғалімнің тірі сӛзін алмастыра 
алмайды, бірақ жаңа ресурстар қазіргі мұғалімнің жұмысын жеңілдетеді, оны қызықты, тиімді етеді, 
оқушылардың пәнді оқуға деген ынтасын арттырады. Бүгінгі таңда сабақты, сыныптан тыс іс–шараны, 
сынып сағатын АКТ–ны қолданбай елестету қиын, бұл сабақты жандандыруға, пәнге қызығушылық 
тудыруға, материалды жақсы меңгеруге мүмкіндік береді. 

АКТ–ны оқытудың әдеттегі техникалық құралдарынан айырмашылығы, олар оқушыны кӛптеген 
дайын, қатаң таңдалған ұйымдасқан біліммен қанықтырып қана қоймай, сонымен қатар оқушылардың 
интеллектуалды, шығармашылық қабілеттерін, жаңа білімді ӛз бетінше игеру, әртүрлі ақпарат 
кӛздерімен жұмыс істеу қабілетін дамытуға мүмкіндік береді. Бала еш уақытта іссіз отыра алмайтын 
болғандықтан, балаға ылғи пайдалы іс беріп отыру керек. [4, б. 154] Оқушыларды мектепте жалпы 
білім беретін пәндерге оқытуда АКТ қолдану білім беру сапасын арттыруына әкеледі. Осылайша, 
пәнді оқыту процесінде АКТ қолдану оның тиімділігін арттырады, кӛрнекі, бай етеді (оқу процесінің 
қарқындылығы артады), оқушылардың әртүрлі жалпы білім беру дағдыларын дамытуға ықпал етеді, 
оқу сапасын арттырады, сабақта жұмысты жеңілдетеді. 

Мультимедиа маған сабаққа әртүрлі ӛнімдерді дайындауға мүмкіндік береді: тесттер, кӛп 
деңгейлі тапсырмалар, талдауға және салыстырмалы талдауға арналған ӛлеңдер мен прозалар, 
жобалар, зерттеулер, эсселер, баяндамалар, шағын хабарламалар, буклеттер, презентациялар. 

Сондықтан, оқу процесінде ақпараттық және коммуникациялық технологияларды қолдану 
қазіргі мектептегі білім берудің ӛзекті мәселесі деп санаймын. Оқушылардың ой–ӛрісін кеңейту, 
олардың мәдени білім деңгейін арттыру, тілдік және коммуникативтікдағдыларды дамыту қажет. 
Қазіргі заманғы сабақ ондағы ақпаратпен емес, оның барысында ақпаратпен жұмыс істеу әдістері 
бойынша оқытумен құнды: нәтижелерді ӛндіру, жүйелеу, бӛлісу, эстетикалық безендіру. 
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Аннотация 

В данной статье представлен опыт использования элементов технологии критического мышления 
при проведении уроков производственного обучения. Целью данной работы является формирование 
всесторонне развитой личности студента, развитие его профессиональных и социальных качеств. 

Ключевые слова: критическое мышление, компетенция, технология, прием. 
 

Аңдатпа 
Бұл мақалада ӛндірістік оқыту сабақтарын ӛткізу кезінде сын тұрғысынан ойлау техноло–гиясының 

элементтерін пайдалану тәжірибесі берілген.Жұмыстың мақсаты – студенттің жан–жақты дамыған жеке 
тұлғасын қалыптастыру, оның кәсіби және әлеуметтік қасиеттерін дамыту туралы. 

Түйінді сөздер: сыни тұрғыдан ойлау, құзыреттілік, технология, әдістері. 
 

Аbstract 
This article presents the experience of using the elements of critical thinking technology while industrial training 

lessons are conducted. The purpose of this work is the formation of a comprehensively developed personality of the 
student, the development of his professional and social qualities. 

Key words: critical thinking, competence, technology, reception. 
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